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XALQ 
HUNARMANDCHILIGIDAN 
MASHG‘ULOTLARNI 
O‘TKAZISH TARTIBI 
TO‘G‘RISIDA AYRIM FIKRLAR
Umarov Raxim Tojiyevich
Jizzax davlat pedagogika universiteti
“Texnologik ta’lim metodikasi” kafedrasi dotsenti

ORCID: 0009-0000-5601-6501
Annotatsiya: Maqolada umumiy o‘rta ta’lim maktablarida o‘qitiladigan texnologiya fanining “Xalq hunarmandchiligi” 
bo‘limida tashkil etiladigan mashg‘ulotlarning mazmuni, tuzilishi, tarkibi hamda o‘tkazilish uslubi bo‘yicha qo‘yiladigan 
talablar tahlil qilinadi. Shuningdek, mazkur yo‘nalishda o‘quv jarayonini samarali tashkil etish, milliy qadriyatlarni singdi-
rish va o‘quvchilarda kasb tanlash ko‘nikmalarini shakllantirish masalalari yoritiladi.

Kalit so‘zlar: xalq hunarmandchiligi, texnologik ta’lim, DTS, o‘quv dasturlari, texnologiya fani, o‘qitish usullari, umumiy 
o‘rta ta’lim, milliy qadriyatlar, kasb tanlash.
Abstract: This article examines the requirements for the content, structure, composition, and delivery methods of lessons 
conducted in the “Folk Crafts” section of Technology in general secondary schools. It also highlights issues related to the 
effective organization of the educational process, the integration of national values, and the development of students’ 
career orientation skills within this field.

Key words: folk crafts, technological education, DTS, curricula, technology subject, teaching methods, general sec-
ondary education, national values, career choice.
Аннотация: В статье рассматриваются требования к содержанию, структуре, составу и методам проведения 
занятий по разделу “Народные промыслы” предмета “Технология” в общеобразовательных средних школах. 
Также освещаются вопросы эффективной организaции учебного процесса, интегрaции нaциональных ценностей 
и формирования у учащихся навыков профессионального самоопределения.

Ключевые слова: народные промыслы, технологическое образование, ДТС, учебные программы, предмет “Тех-
нология”, методы обучения, общеобразовательная средняя школа, нaциональные ценности, выбор профессии.

KIRISH
O‘sib kelayotgan barkamol avlodni kelajak hayotga tayyorlashda xalq ta’limini tizimining umumiy o‘rta ta’lim 

maktablari bug’inidagi ta’lim-tabiya mazmuni, tuzilishini yangilash, hozirgi zamon ruhida isloh qilish muhim 
ahamiyat kasb etdi.

Umumiy o‘rta ta’lim maktablarida texnologiya ta’limi buyicha qabul qilingan DTSni maqsadi yosh avlodni 
milliyligimizdan, o‘tmishdagi va hozirda faoliyat kursatayotgan milliy xalq hunarmandchilik sohalariga oid bosh-
lang‘ich bilimlar berish, boshlang‘ich kunikma va malakalarga ega qilishdan iboratdir. Umummiy o‘rta ta’lim 
maktab texnologiya ta’limi o‘qituvchilari texnologiya ta’limi bo‘yicha DTS asosida tuzilgan o‘quv dasturlariga 
rivojlanish toqozosi bilan ayrim hollarda asosli o‘zgartirish va qushimchalar kiritgan holda, yog‘och, metal, 
gazlama, va turli xildagi materiallarga ishlov berishga asoslagan xalq hunarmandchiligi sohalariga oid 5-9 sinf 
o‘quvchilariga boshlang‘ich bilimlar berish va boshlang‘ich kunikmalarga ega qildirishlari kerak. 

Ushbu maqolada asosan umumiy o‘rta ta’lim maktablaridagi Texnologiya fanining xalq hunarmandchiligi 
bo‘limida o‘tiladigan mashg’ulotlarni mazmuni, tuzilishi, tarkibi va o‘tkazilish uslubi bo‘yicha qo‘yiladigan talablar 
haqida fikr yuritiladi. 

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
O‘zbekiston Respublikasida yoshlarning mehnat va kasb tayyorgarligi tizimini amalga oshirish, bunda 

milliy, tarixiy hududiy, ma’naviy, madaniy va etnik xususiyatlarini yetarlicha ifodalash maqsadida umumiy o‘rta 
ta’lim DTS va dastur ishlab chiqildi(1). U O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2017-yil 6-apreldagi 



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

531

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, may, 5(1)-son

187-son “Umumiy o‘rta va o‘rta maxsus, kasb-hunar ta’limining davlat ta’lim standartlarini tasdiqlash to‘g‘risi-
da”gi qarori bilan tasdiqlangan umumiy o‘rta ta’limning davlat ta’lim standarti hamda umumiy o‘rta ta’limning 
texnologiya fani bo‘yicha malaka talablari asosida tuzilgan bo‘lib, Xalq ta’limi vazirining 2017-yil 3 iyundagi 
“Umumiy o‘rta ta’limning davlat ta’lim standartlari talablari asosida takomillashtirilgan o‘quv dasturlarini 
tasdiqlash va amaliyotga joriy etish to‘g‘risida”gi 190-sonli buyrug‘i (2) bilan tasdiqlangan va umumiy o‘rta 
ta’lim mak tablarining 1-9-sinflari uchun amaliyotga joriy etiladi. Ushbu qaroriga ko‘ra umu miy o‘rta ta’limning 
texnologiya fanidan davlat ta’lim standarti va o‘quv dasturi Texnologiya fani boshlang‘ich ta’lim yo‘nalishida(1-4 
sinflarda) umumlashgan holda, 5-9-sinflarda 2 ta yo‘nalishda olib borilishi belgilangan “Texnologiya va dizayn”, 
“Servis xizmati” yo‘nalishlarida o‘qitiladi. Bu yo‘nalishlarning har biri da xalq hunarmandchiligi nazarda tutilgan.

Yaxshi kasb egasi bo‘lish insonning eng katta ziynati bo‘lib, uning butun hayoti davomida juda katta foyda 
keltiradi. U farog’atga, kamolotga yetadi va hunar tufayli izzat ikrom topadi. O‘z farzandlarini ilmli, hunarli qilib 
voyaga yetkazish millatimizga xos hislat bo‘lib, ota-bobolarimiz farzandlarining savodini chiqarish, hunarli qilish 
uchun eng kuchli ustalarga shogirdlikka berganlar, boshqa shahar va yurtlarga bilim olish uchun yuborganlar. 
Xalqimizda ilmu-hunar doimo ulug’lanib kelingan, ilmli hunarli bo‘lishga doimo da’vat qilingan. Mehnat kishini 
halollikka, poklikka yetaklaydi.

Chunki xalqimizni xalq bo‘lib, millat bo‘lib shakillanganidan buyon uni mehnatsiz, hunarsiz tasavvur etib 
bo‘lmaydi. Shuning uchun mehnatkash xalqimizning uzoq o‘tmishga-eramizdan avvalgi davrlarga borib taqa
ladigan hunarmandchiligi, milliy qadriyatlarini chuqur o‘rganish va yoshlarga o‘rgatish zarur bo‘ladi. Buni yoshlar 
ongiga singdirish uchun Texnologiya fanini o‘qitishda xalq hunarmandchiligi sohalarini o‘rganish muhim ahami-
yatga egadir. Shu sababli umumiy o‘rta ta’lim maktablarining 2-9 sinflarida o‘tiladigan texnologiya fani tarkibiga 
“Xalq hunarmandchiligi txnologiyasi” bo‘limi kiritilgan.

Xususan 5-9 sinflardagi “Texnologiya va dizayn”, “Servis xizmati” yonalishlaridagi xalq hunarmandchiligi 
sohalari bo‘yicha bo‘lim kiritilgan bo‘lib, bunda xalq hunarmandchiligi kasblari hamda ishlarini o‘rganish ko‘zda 
tutilgan. Amaldagi o‘quv dasturida “Xalq hunarmandchiligi texnologiyasi” bo‘limiga tegishlicha soatdan vaqt 
ajratilgan bo‘lib, bo‘limga kiritilgan mavzularni o‘rganish o‘quv yili davomiga to‘g’ri keladi. Jumladan, o‘quvchi-
larga trxnologiya ta’limi berish ishlarini takomillashtirish, mustaqil fikrlovchi va ijodiy ishlovchi yetuk mutaxassis 
kadrlar tayyorlash masalasi ham hukumatimizning diqqat markazida turibdi.

Bundan ko‘rinadiki biz o‘quvchilarimizga bilim asoslarini berish bilan birga ularda topqirlik, ijodkorlik, 
mustaqil fikrlash va ishlay olish kabi qobilyatlarni ham rivojlantirishimiz kerak. Binobarin, hyech kimga sir 
emaski, ko‘pchilik yoshlar ning kelgusida kasb tanlashlari va o‘z kasbining ustasi bo‘lib yetishishlarida mak 
tabda berilgan bilim, o‘rganilgan mehnat malakalarining o‘rni beqiyosdir.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Texnologiya fanini o‘qituvchisi oldida mavjud o‘quv dasturlari asosida texnologiya ta’limi yunalishlari 

bo‘yicha yog‘och, metal, gazlama va turli xildagi materiallarga ishlov berishga asoslangan milliy xalq hunar-
mandchilik turlarini, qaysi tartibda o‘quvchilarga o‘rgatish kerak degan muammoni hal qilish vazifasi turadi. 

Texnologiya fanini o‘qitishda xalq hunarmandchiligi sohalarini o‘rganish muhim ahamiyatga egadir. Shu 
sababli umumiy o‘rta ta’lim maktablarining 2-9 sinflarida o‘tiladigan texnologiya fani tarkibiga “Xalq hunarmand-
chiligi txnologiyasi” bo‘limi kiritilgan. bo‘lib, bunda xalq hunarmandchiligi kasblari o‘rganish ko‘zda tutilgan. 
Shuning uchun ham hozirgi paytda texnologiya fanini o‘qitish jarayoniga ham yangi o‘qitish usullarini tatbiq 
etish davr talabidir.

Texnologiya fani o‘qituvchisi oldida mavjud o‘quv dasturlari asosida texnologiya ta’limi yunalishlari bo‘yi
cha yog‘och, metal, gazlama va turli xildagi materiallarga ishlov berishga asoslangan milliy xalq hunarmand
chilik turlarini, qaysi tartibda o‘quvchilarga o‘rgatish kerak degan muammoni hal qilish vazifasi turadi. 

TAHLIL VA NATIJALAR
Shulardan kelib chiqib, o‘quvchi yoshlarni yosh xususiyatlari va hunar mandchilik texnologiyasi mohiyati 

bo‘yicha milliy xalq hunarmandchilik sohalarini quyidagi tartibda o‘qitish lozim deb hisoblanadi(3):

 1.	 Milliy xalq hunarmandchilik sohalarini ularda ishlatilayotgan material turiga qarab umumlashtirish, yani 
yog‘ochga ishlov berishga asoslangan milliy xalq hunarmandchilik sohalari, metalga ishlov berishga 
asoslangan, gazlamaga ishlov berishga asoslangan, turli xil material(tosh, suyak, tuproq gelina, plast-
massa va boshqalar)larga ishlov berishga asoslangan milliy xalq hunarmandchilik sohalariga bo‘lish kerak

2.	 Texnologiya ta’limini yunalishlari bo‘yicha yog‘och va metall hamda gazlamalarga ishlov berishga ta’luqli 
hunarmandchilik sohalaridan o‘quv dasturi buyicha qaysi birini o‘qitishni soha murakkabligiga qarab, 
sinflarga taqsimlash kerak.
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3.	 Yosh avlodni o‘tmishdagi milliy xalq hunarmandchilik texnologiyalaridan imkon qadar xabardor qilish zaru-
riyati buyicha ayrim mavzularni tugaraklarda o‘qitish lozim bo‘ladi.

Yuqoridagilardan milliy xalq hunarmandchilik sohalarini ishlov beriladigan materiali bo‘yicha umulashtirilsa 
va sinflararo o‘qitish tartibi quyidagicha tuzilsa ko‘zlangan maqsadga erishiladi(4):

1.	 5-7 sinflarda 2-4 o‘quv soat miqdorida tegishli hunarmandchilik sohalarini kelib chiqish tarixi, ularda tayyor-
lanadigan mahsulotlar haqida o‘tilishi kerak.

2.	 8-9 sinflarda 14-10 o‘quv soati miqdorida tegishli hunarmandchilik sohalari buyicha hunarmandchilikda 
ishlatiladigan materiallar va asbob uskuna hamda moslamalar, hunarmandchilikda foydalaniladigan 
naqshlar, hunarmandchi likda mahsulotlar tayyorlashning texnologik usullari harida amaliy o‘rgatish kerak 
bo‘ladi.

3.	 Yog‘ochlarga ishlov berishga asoslangan milliy xalq hunarmandchilik sohalariga yog‘och o‘ymakorligi, 
beshikchilik, aravachilik, egarchilik, sandiqchilik, sandalchilik, savatchilik, buyrachilik, karovot(suri)chilik, 
musiqa cholg‘u asboblarini tayyorlaydigan hunarmandchilik, mebelchilik, milliy rom va eshiklar, uy jihozlari 
tayyorlaydigan hunarmandchilik va boshqalarni kiritish mumkin.

4.	 Metallarga ishlov berishga asoslangan milliy xalq hunarmandchilik sohalariga degrezlik, pixtakorlik, quyma-
korlik, chilangarlik, zargarlik, pichoqsozlik, misgarlik, qandakorlik va boshqalarni kiritish mumkin. 

5.	 Gazlamalarga ishlov berishga asoslangan milliy xalq hunarmandchilik sohalariga quroqchilik, kashtachilik, 
zarduzlik,choponchilik, duppichilik, gilamchilik, kiygizchilik, kunchilik, muynachilik, suzana-pardachilik 
poyafzal kosibchiligi va boshqalar kiradi.

6.	 Turli xil materiallarga ishlov berishga asoslangan milliy xalq hunar mandchilik sohalariga ganchkorlik, 
haykaltaroshlik, kulolchilik, suyak va tosh uymakorligi, tandirchilik, qandolatchilik va boshqalar kiradi.

Agar qabul qilingan DTSlarga tahlil asosida etibor qilsak, har qanday hunarmandchilikni asosi va uni 
yuzaga chiqaradigan hamda bezash vazifasini bajaradigan naqqoshlik haqida kam e’tibor qilingan(5).

Texnologiya ta’limi o‘qituvchisi buni e’tiborga olib, qaysi xalq hunarmanchiligi sohasi bo‘lmasin, uni 
urgatishdan oldin o‘quvchilarga albatta naqqoshlik yoki naqshchilik haqida o‘rgatish lozimdir. Chunki, qaysi xalq 
hunarmandchiligi sohasini olmang, unda tayyorlanayotgan buyum mahsulotini naqsh solmasdan mahsulotni 
bezak naqshsiz tayyorlay olmaydi. Shuning uchun texnologiya ta’limi o‘qituvchisi hunarmand chilikda naqqosh-
likni tutgan urni haqida o‘quvchilarga o‘rgatish kerak bo‘ladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, umumiy o‘rta ta’lim maktablariga texnologiya ta’limi o‘qituvchilarini 

tarbiyalab etishtirib beradigan oliy ta’lim tizimida xalq hunarmandchiligi bo‘yicha amaliy mashg’ulotlarini tashkil 
qilish va o‘tishda avvalom bor umumiy o‘rta ta’lim maktfblaridagi texnologiya ta’limi bo‘yicha o‘qitishning sama-
ravliylik mezoni va yuqorida keltirilgan ftkrlar e’tibordan chetda qoldirilmasa hamda hozirgi paytda texnologiya 
fanini o‘qitish jarayoniga ham yangi o‘qitish usullarini tatbiq etilsa biz o‘ylaymizki Texnologiya fani bo‘yicha 
mashg’ulotlarda yaxshi natijalarga erishiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2017-yil 6-apreldagi 187-son “Umumiy o‘rta va o‘rta maxsus, kasb-

hunar ta’limining davlat ta’lim standartlarini tasdiqlash to‘g‘risida”gi qarori.
2.	 Xalq ta’limi vazirining 2017-yil 3 iyundagi “Umumiy o‘rta ta’limning davlat ta’lim standartlari talablari asosida takomil-

lashtirilgan o‘quv dasturlarini tasdiqlash va amali yotga joriy etish to‘g‘risida”gi 190-sonli buyrug‘i 
3.	 M.Z.Murtozayev. Xalq hunarmandchiligi texnologiyalarini o‘qitish. O‘quv qo‘llanma. - T.: “Fan va texnologiya”, 2017, 

188 bet. 
4.	 Umarov R.T. va boshqalar. Xalq hunarmandchiligidan mashg‘ulotlarni tashkil qilish va o ’tkazish bo‘yicha ayrim mulo-

hazalar. “Ishlab chiqarishning texnik, muhandislik va texnologik muammolarining innovatsion echimlari”mavzusidagi 
xalqaro miqyosidagi ilmiy-texnik anjumani materiallari to‘plami, JizPI, 3- qism (2022 yil 28-29-oktabr), 217-220 b.

5.	 Umarov R.T., Тоғаев Х .O‘quvchilarning xalq hunarmandchiligi bo‘yicha kreativ qobiliyatlarini rivojlantirish texnologi-
yalari nomli mono grafiya. A.Qodiriy nomidagi Jizzax Davlat pedagogika universiteti Kengashi qarori (Qaror №8 
4.04.2023 y.)
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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